REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE SIERRA GORDA
REGION DE ANTOFAGASTA

BAQUEDANO, 21DIC 201

CON ESTA FECHA LA ALCALDIA HA

EXENTO Nro: 2 4 2 4

2 I G

DECRETADO LO QUE SIGUE:

VISTOS:

—
.

Solicitud de Gastos N° 97 de la Direccién de Desarrollo Comunitario.

2 Memorando de DIDECO N°® 503 de fecha 20 de diciembre de 2011, el cual solicita
adjudicar trato directo con el proveedor FRANCISCO TORRES GUEVARA. RUT:
8.095.345-3, por un monto de $390.000.- (Trescientos noventa mil pesos) [VA .
incluido.

3. Memorando de Alcaldia N° 386 de fecha 20 de diciembre de 2011, el cual autoriza

adjudicar trato directo con el proveedor FRANCISCO TORRES GUEVARA. RUT:

8.095.345-3, por un monto de $390.000.- (Trescientos noventa mil pesos) IVA

incluido.
4. Ley N° 19.886 sobre Contratos Administrativos de suministros y Prestacion de
Servicios.
. 3 En uso de las facultades que me confieren los articulos 56 y 63 del D.F.L. Nro. 1 del

Ministerio del Interior de fecha 09 de mayo del 2006, publicado en el Diario Oficial o
el 26 de julio del 2006, que fija el Texto Refundido. coordinado y sistematizado de i
la Ley 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores
modificaciones.

CONSIDERANDO:

1. Que, la modificacion a la Ley N° 19.886, en su Articulo 10° punto 8, segin D.S.
1.763.- con vigencia desde el 06 de octubre del 2009, se procedera a realizar trato
directo siempre que el monto no exceda de las 10 UTM. Y teniendo tres
cotizaciones a la vista, las cuales deberan elevarse al portal mercado publico al
momento de generar la orden de compra.

DECRETO:
1. ADJUDIQUESE Trato Directo por concepto de “Catering para 30 personas”, con el
. proveedor “FRANCISCO TORRES GUEVARA. RUT: 8.095.345-3" por un monto de
$390.000.- (Trescientos noventa mil pesos) LV.A. incluido, Segin Vistos y
Considerando.
2. IMPUTESE el presente gasto a la siguiente cuenta presupuestaria del Area

Municipal: Subtitulo: 22 ftem: 01 Asignacion: 001 “Alimentos y Bebidas™. )
3. CONFECCIONESE Orden de Compra a nombre de “FRANCISCO TORRES GUEVARA. i
RUT: 8.095.345-3" por concepto de insumos de construccién, por un monto de
$390.000.- (Trescientos noventa mil pesos) I.V.A. incluido.
i sante documento para posterior control de la Oficina Regional de
al de la Repiblica. "f “‘*\

<o
fs

VBC/KVC/KBN/WCO/weo
DISTRIBUC IQN ;

. Control

° Alcaldia

. Adgquisiciones

. DIDECO

. Archivo




